
-- \ 

\ j 4.1 - 
'. 

u, I leizuzz uø:Lo rrereitura Municipal oe Nova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO JULGAMENTO HABILITAÇÃO - SE-TP002/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado 
da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação 
referente TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP00212022, que objetiva 
a CONSTRUÇÃO DE PISCINA SEMIOLIMPICA E 
CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NA EMEF 11 
DE NOVEMBRO E CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA 
QUADRA DA EMEF SÃO FRANCISCO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. Empresas habilitadas: 01. PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07); 05. 
CLEZ1NALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 
22575.652/0001-97); 06. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 08. CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 07.501.407/0001-41); 
09. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR 	EIRELI 	(CNPJ:35.864.328/000 1-30); 	10. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
63.551.378/0001-01). Empresas inabilitadas: 02. J.V.W 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 03. CAUIPE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 
07.742.263/0001-15); 04. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-
17) e 07. DS FARIAS SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/001-16). 
Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" 
da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
<https://www.novárussas.ce.gov.br/hcitacao.php> 	 e 
<https://1icitacoes.tce.ce.gov.brt . 

Nova Russas-CE, 30/11/2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Jose Amilton Gomes Martins 

Código Identificador:0 1 3397B4 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/12/2022. Edição 3094 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

.11 



—41 

DI.ÇRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N2  226, sexta-feira, 2 de dezembro de 

5.4.5.4; Nordeste Construcoes e lnfraestrutura LTDA, item 5.3.7.; T. C. S. da Silva 

Construções EIRELI. item 5.3.6.; Teotônio Construções Comércio Industria e Serviços LTDA., 
item .3.7. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso 1, alínea 'b" do Art. 109, da Lei n 

8.666'93, atualizada. 

Mauriti/CE, 29 de novembro de 2022 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

() b. da Codou: Republicado por ter saído indevidamente sob o título PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARANGUAPE e com omissão parcial do texto no DOU de 1/12/2022, 

Seçãc 3, pág. 174. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N5  2022.11.28,01-PP 

Q Pregoeiro do Município de Miraima-CE torna público para conhecimento dos 
interssados que, no próximo dia 14 de Dezembro de 2022, às 09h, na sede da Comissão 
de Pregões  da Prefeitura de Miraima, localizada na Esplanada da Estação. 433, Centro, 
Mirajma-Ct, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preços NT 2022.11.28.01-PP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de 
PreçOs para Futuras e Eventuais Aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel 
n'lO) visando o atendimento das necessidades das diversas unidades gestoras do Município 
deNiraíma-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de 
seguda as sextas-feiras, das 08h às 12h. 

Miraírna-CE, 30 de Novembro de 2022. 
LUIZ HENRIQUE 00 NASCIMENTO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/20225ME.PE 

Ø

A Pregoeira da CPI. deste município torna público o Edital do Pregão Eletrônico 
Nv q08/2022SME-PE - Secretaria Municipal de Educação, que tem como objeto registro de 
preçbs, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual 
aquiição de livros didáticos, para o fornecimento de material didático impresso e digital 
de língua inglesa, atendendo alunos e professores da rede municipal de ensino da 
eduação infantil e ensino fundamental (anos iniciais), incluindo a prestação dos serviços 
de ssessoria pedagógica, englobando formação, capacitação, treinamento, suporte e 
acesso ao portal educacional, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, 
mediante Pregão Eletrônico, conforme especificação contida nos anexos do Edital. O 
receímento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á e partir das 17:00h 
do ia 05/12/2022. Abertura das Propostas: 15/12/2022 às 09:00h. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br  e na sede da Prefeitura, 
situ4da à Rua Dona Anénia Castelo, n5  01, Centro Mombaça - CE, no período de 08:00 às 
12:d0 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça - CE, 15  de dezembro de 2022. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE- 23/2022-SEOUC 

Aquisição de bens de consumo (Gêneros Alimentícios), destinados à atender ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), programa que tem como finalidade a 
reposição nutricional dos alunos da rede pública Municipal, sob a responsabilidade da 
Secretaria de Educação Básica, conforme as especificações e quantidades constantes no 
termo de referência. Tipo: menor preço por lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
dar-se-á até o dia 15.12.2022 às 08:00 horas (Horário de Brasilia). o Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess  'acesso 
identificado no lisk - acesso público e www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 30 de Novembro de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

À Comissão 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Na 2/2022-SEOUC 

Contratação de pequenos produtores rurais, grupos formais organizados em 
associações comunitárias, grupos informais organização espontânea e/ou produtores 
individuais para seleção de melhor proposta através de dispensa (Chamada Publica) para a 
futura aquisição de bens de consumo (gêneros alimentícios) provenientes da agricultura 
familiar, destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar )PNAE), sob a responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, referente ao 
exercício de 2023, conforme Lei Federal n' 11.947 de 16 de julho de 2009, resolução n 38 
do FNDE de 16/07/2009 alterada pela resolução n' 04 de 02/04/2015 e resolução nt 21 de 
16 de novembro de 2021, conforme especificações dos géneros alimentícios constantes no 
anexo 1 deste Edital, o Secretário de Educação Básica, comunica aos interessados que o 
cadastramento deste Chamamento Público dar-se-à até o dia 22 de dezembro de 2022 às 
09:00 horas. 

Morada Nova - CE, 30 de novembro de 2022 
EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA 
Secretário de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 112.01/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna publico para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2  0112.01/2022, que 
será realizado no dia 16 de Dezembro de 2022. às 08h30min, (Horário de Brasília), 
conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisição de livros didáticos, contemplando a educação infantil e ensino 
fundamental, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de 

Morrinhos-CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço 
eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE PENALIDADE 

A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a empresa Construt 
Beatriz LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado Inscrita no CNPJ sob o 
11,962.967/0001-70, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo 
comunicamos que a postura adotada pela empresa acarreta a aplicação das seguintes 
penalidades e sanções: Multa de 10% (dez por cento) e declaração de Inidoneidade 
previstas na Cláusula Vigésima Primeira - Das Penalidade Contrato derivado da licitação na 
modalidade Concorrência nt 3/2016030702 ADM. Informamos que as sanções previstas 
serão aplicadas assegurando a empresa, o contraditório e a ampla defesa, no seguinte 
prazo e condição 10 dias úteis a partir desta notificação, conforme Art. 109, alínea 'f", 
inciso III da Lei n' 8.666/93. 

Mucambo - CE, 12 de dezembro de 2022 
CLEYLTON DA COSTA SOBRINHO 

Secretaria Municipal de lrrfraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/2022 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N5  SE-
TP002/2022, que objetiva a Construção de Piscina Sentiolímpica e Conclusão da Quadra 
Poliesportivã na EMEF 11 DE NOVEMBRO e Construção da Cobertura da Quadra da EMEF 
SÃO FRANCISCO do Município de Nova Russas - CE. Empresas habilitadas: 01. PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07); 05. CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES - ME )CNPJ: 22575.652/0001-97); 06. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.268/0001-28): 08. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 
(CNPJ: 07,501.407/0001-41); 09. M l( SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI )CNPI:35.864.328/0001'30); 10. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
)CNPJ: 63.551,378/0001-01) Empresas inabilitadas: 02. J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
07.182.452/0001-80(; 03. CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 
07342.26-110001-15); 04 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17) e 07. OS FARIAS SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/001-
16). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea 'a' da Lei rio 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão set ata, estará disponível no setor de licitações, nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:001, 
e ainda nos seguintes sitias eletrônicos: -chttps://www.rtovarussas.ce.gov.br/llcítacao.php> 
e <https://.igpes.tce.ce.gov.br/s. 

Nova Russas/CE, 30 de novembro de 2022 
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 3013..01/22-TP 

Prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no 
distrito de Curupira no Município de Ocara - Ce, conforme projeto básico. Recebimento de 
habilitação e propostas escritas: dia 19 de dezembro de 2022, às 09:OOhs. Local: Av: Cel. 
João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a senta das 08:00 
às 12:00hs ou através do site: www.sce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 1 de dezembro de 2022 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Processo Administrativo N 007/2022 - Adesão a Ata de Registro de Preços NO 
2610002/2021, vinculado ao Concorrência Pública NO 26.10.002/2021-SME. órgão 
Gerenciador: Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE. Unidade Gestora Aderente 
- Secretaria da Educação, Esporte e Juventude do município de Orós/CE. Vigência/Ata: 
12(doze) meses. Data de assinatura da Ata: 24 de Março de 2022. órgão Aderente: 
Secretaria da Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE. Objeto: elaboração 
e aprovação de projeto, fornecimento e instalação de usinas fotovoltaicas, incluindo, 
sistema de monitoramento e gerenciamento, serviços de configuração, treinamento e 
garantia de desempenho com manutenção pelo período de 12 (doze) meses, junto a 
Secretaria da Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE. Valor Global: R$ 
6.304.156,06 )seis milhões, trezentos e quatro mil cento e cinquenta e seis reais e seis 
centavos). Fornecedor: E E Solar-CE Comercio de Materiais Eletriops e Servicos, Em Energias 
Renovaveis LTDA - Inscrito no CNPJ N5  32.276.233/0001-08. Orós/CE, 30 de novembro de 
2022. José Adailson Barbosa de Oliveira - Ordenador de Despesas da Secretaria da 
Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 05.018/2022-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de 
janeiro de 2023, às 10:00horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos. nt 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a pavimentação em revestimento 
asfáltico em ruas de Pacatuba - Ce nas localidades do Jereissati III e Bom Futuro, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 30 de novembro de 2022 
IAM LOPES DE AQUINO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2022-PE 

A Comissão de Pregão deste município torna público que fica desconsiderada a 
publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-te ao PREGÃO ELETRÔNICO N5  
2911,01/2022-PE, cujo objeto tratava-se de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, 
DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIfNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 00 MUNICÍPIO DE 
PACOTI/CE, publicado no dia 28/11/2022, no Diário Oficial da União e Jornal o POVO. 
MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o aviso a cima 
informado, devendo, estão, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 
legam. Maiores informações no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. 
Informações no endereço à Av. Coronel José Cicero Sampaio, nS 663, Centro, Pacotl, Ceará, 
CEP 62.770-000. 

Morrinhos - CE, 12  de Dezembro de 2022 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

6^ 	Este documenta pode ser verificado no endereço eletrônico 
l,ccp//ccvoc.jo.2oo.br/aotonticId,de  html pOlo código 05302022120200451 

Pacoti/CE. 30 de Novembro de 2022 
MÁRCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Pregoeira 

Documento aBonado digisól,mmento covfermn,. 5. Part 2.200-2 de 24/02/0001, 	P 
que ;nstltuÍalntrae,trusu,a de chaves Pur,',as Brasileira - lCp-BrosO. 

* 



d 

1 

d
 V
r
H
a
d
~
 Q
e
 tf
lS
t7

IO
 c
a
 

ub
Il
ca
  d
o
  M
w
ft
cl
pl
o  
de

  A
ra

co
ab

a
CE
,  t
un

to
 a
  S
c
r
*t
ar
la
  d
e
  E
d
u
ca
çã
o,

  f
oi

E
V
O
G
A
D
O
  

d
e
  R
e
n
o
ga
çd
e
 

 e
st

ar
á
  d
is
po
nW
e
l  
no

  si
ti
o  
ee

lr
õn

ic
o
 	

1ç
oi
çL
 	

i1
çjt
 	

be
m
  c
om

o  
s
 	s
it
o  
ma

ç
*
s
  p
od

er
á
  s
er
  r
eq
u
er

i d
a 
Pr
O
S~
O

lír
~
 

 ri
a
  s
e d
e
  d
e  
Pr
ef
ei
tu

ra
  n
o  
se
gu
in
te

  c
nd
e
  

ve
nd
a
  d
a  

tn
d
e
pe

ri
d
õ
n
  
1
3
4
,
  C
e
nt

ro
,  f
ra
d
a
ab
a,
  C
a
srà
,  
CE
P
 
6
2
 7
5
0
0
0
0
;
  o
u  
po

r  
e-
m
a
d.
te

t  
ra
co
ia
b
a
pm
a
m
a
d
c
o
m
  
M
a
n
te

ne
  C
a m
p
et

o  
No
gu
ei

ra
  
S
e
c
re

ta
ri
a
  d
e  
E
d
u
ca
çã
o,

  A
ra
co

is
ba
  

1 
de

  d
ez
e
mb

ro
  d
e  
20

22
 

d
o
  C
oa
r á
 
-
 Pr
vi

el
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
A
M
c
O
i
a b
S
  
A
V
I
S
O
  d
e
  R
e
s
o
ç
á
o
  d
o
  P
r.
g*
o
  E
le

-
P
E
 

t
e

P
E
  0
24

12
0
2
2
 
A
 Se
cr

et
ar

ie
  d
e  
Pr
ot
eç
i
o
  S
oc
ia

l  
e
 Ci
d
ad
a
ni
a  
to
m
a
  p
úb

li
co
  q
u
e
  o
  p
re
gã
o
  E
le
  

c
o
  o
bj
et
o
 

 e
  A
q
u
is
iç
ã
o
  d
e
 M
a
te
ri
al
  P
ar
ma
ne
ti

te
  d
es

ti
na
d
o
s
  a
  s
up

ri
r  
as
  n
ec
e
s
si
da
d
e
s
  

ra
ta
d
a
  d
e  
Pr
o
te

çã
o  
So

ci
al

  e
  C
id
a d
a
ni
a  
b
e
m
  
c
o
m
o
  E
st
ru
tu

ra
r  
a  
R
ed
e
  d
e  
Su
M
ç
o
,
  d
a  

l
o
  E
s
pe

ct
ai

  
-
 S
U
A
S
,
  d
o  
M
u
n
ic
ip
lo

  d
e  
Ai

ac
ol

ab
at
C
E
  
O
 Te
r
m
o
  d
e  
Re
vo
g
aç
ã
o
  e
st
ar
á 
d i

a-
 

n
o
 s i
do

 e
k*

tr
ón

ox
,
 
	

j
1
1
 	

be
m
  c
o
m
o
  n
ia
io

re
s
  i
nf
or
rn

aç
e
a
  p
od

er
á
  s
er
  

d
a
  p
re

se
nc

ie
tm

ei
n
e
  
n
a
 

 s
ed
e
  d
a  
Pr
ef
ei
tu
ra
  n
o  
se

gu
i
nte

  e
nd
er
eç
o.

  A
v
en

id
a  
da

  I
nd
e
pe
nd
án

oi
s,
  

e
ntr

o,
  A
n
k
o
~
  C
ea
rá
,  
C
E
P
 62
.7
50

-0
00
;  c

ci
  p
or

  e
-m
a
il
 l
ca
oa
ra
co
ia
b
a
pm
e
n
r
a
li
  c
om
.  

uc
ia

  
M
a r

qu
e
s
  d
e  
M
e
n
e
z
es
  
-
 S
e
ct
et
Wi

a  
da
  P
ro
te

çã
o
  S
oc

ia
l  
e
 Ci
da
da

ni
a.

  A
ra
co
ra
ba
  C
OE
I,
  0
1 

a
mb

ro
  d
e  
20
22
  

d
o
 C
e
a
r á
 
-
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
ni

ci
pa

l  
de
  t
bl

cu
lt
ln

ga
  
A
v
is
o  
de
  L

ic
it
aç
ã
o
  
E
d
i
t
a
l 

de
  T
o
m
ad
a
  

ço
s
  
e
  1
01

20
22

-Ø
iv

øt
-,

  
A
 C
o
m
i
ss
ã
o
  P
er

ma
ne
nt

e  
do

  L
ic

ita
çã
o
 

 d
a  
Pr
ef
ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
a
l  
de
  1

b4
-

t
o
m
a
  p
ub

li
c
o
 

 
q
ue
  n
o  

di
a  
19
 d
e  
d
e
z
e
mb

ro
  d
e  
20

22
 &

s  
09

.0
0
  h
or
as
,  
na

  S
al

a
d
a
  C
ra
ni

ss
ã
o
  

ta
çl
o.
  l
oc

al
iz

ad
a
  n
a  
R
u
a
  E
dr

al
 M
ai
s  
da

  S
il
va

.  
18

,  
C
en

tr
o,

  n
es

ta
  c
id
ad
e
  
e
st

ar
á
  r
ea

tl
za
nr
to

  
lo
  
0
b
e
to

:  
Co
nt

ra
ta
çã
o
  d
as

  s
er
vi
ço
s
  d
e  
~
o
  a
dn

wi
is
tr

at
rv

o  
na

  a
rc
a  
de

  li
cit

aç
õ
e
s
 

 e
  c
on

tr
at
os
  

sf
ra
tr

vo
s  
pa
ra
  a
te
nd

er
  a
s  
ne

ce
ss

id
ad
e
s
  d
as

  U
ni
d
ad
e
s
  
A
d
m
in
is
tr
at

iv
a
s
  d
o  
Mu
ni
cí

pi
o  
de
  I
bi
cu
r  

E
.
  
M
od
al
id
ad
e
  
T
o
m
ad
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  O
 E
di
ta

l  
po
de
rá
  s
er
  e
xa
mi
n
ad
o
  p
er
a
nt

e  
a  
Co
mi
s
sã
o
  d
e  

lo
  n
o  
en
de

re
ço
  já
  c
it
ad
o
  e
  s
ua

  c
ó
pi
a
  p
od

er
á 
r e
r
A
rd
id
a
  a
  p
ar

tir
  d
a  

pu
bt

ea
çã
o
  d
es

te
  a
vi
so
  n
o  

d
a
s
  
0
8
0
0
  a
s  
1
4
0
0
 ho
ra
s  
b
c
u
t5
n
ga
-C
E
,
  0
1  
oo
  d
ez

em
br
o  
de
  2
0 2
2
 
L
u
zi
a  
Ag
u
la

r  
La

pa
s
.
  

m
ie

  C
PI
  

t&J.j W <O 
U J< < 

•_ 	lDI_ 	-- 
- - !-.5 

o 

888 j11 j hh 

1 

o_ 

fl 
w•oI_ 

- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°240 1 FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 

1 

o 

OUTROS 

Estado do Ceará -Prefeitura iMunicipal de Milagres -Aviso de Juleamento (Fase de II ablui acán 1  0 Pi e.. idente da Comissão Permanente de Iicitaç- 
C P1. torna púbi io, que fora cuncluídojuIgamenI i e lei en [e ii Fase de habilitação do (cisme 1 icitahirio na modalidade Tomada de Preços n° 2022.11.03.1, 
scndso seguinte: ~esas HabiIitads --ELE FROPORI SERVIÇOS PROJETOS E ('ONS FRUÇOES EIRELI, AGAPE ENGENHARIA E,,  vi; 	O 
EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIRELI, CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTO 	- - 
FENI LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS FIREI 1, ROMA CONSTRUTORA EIRELI, ( ()NSI3RAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIN 
LTDA, J2 coN'rRIiçõi:s  E SERVIÇOS, ELO ('(INS 1 RUÇÕL'S E EMPREENDIMENTOS IIRELI, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, RAMA 
SERVIÇOS E OBRAS E1RELI, SERTAO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, 
MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRFLI, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA ASTRON LTDA, 

LETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRIJÇÕIS lIDA, R M CLEMENTE CANDIDO. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CENPEL - CENTRO NORTE 
PROJETOS FMPREENDIMENTOS LTDA, LR1I\X CONSTRUCÇÕES E SERVIÇOS [UDA e ID CONSTRUTORA LTDA, porcumpriniento integral 
às exigências editalicias. floinfresas InahiIiIada. - FV CONSTRUÇOES EIRELI, por desciinipiinicuito aos itens 3.2.16 e 3.2.17 alíneas "a, h. e, d, e" do 
Edital Convocatório; S & '1 CONS'[RUÇOI'S 1, LO(.'AÇOES DE MÃO DE OBRA EIRELI, item 3.2.16 "a, h, d"; ALLEXSANDRO LIMA FREIRE, 
itens 3.2.6 e 3.2.17 alíneas "a, b, e, d, e"; I.A.S. CONTRIJÇÕES LTDA, itens 3.2.7, 3.2.! 5, 3.2. lii alíneas "a, b, d", 3.2.17 alíneas "a, b, d", 3.2.19, 3.2.20 
e 3.2.21; CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, itens 3.2.15, 12.16 alíneas "a, b" e 3.2.17 alíneas "a, b"; H B SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI, item 3.2.16 alíneas "a, li, e, il, e"; V.F DA SILVA ( ONSTRI IÇOE:S, itens 3.2. lb alíneas "a, b, d", 3.2.17 alíneas "a, b, d"; REAL 
SERVIÇOS EIRELI, itens 3.2.16 alíneas "a, b, e, e" e 3.2.17 alíneas "a, b, e, e" c/c 3.2.18, EXATA SERVIÇOS CONTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 
itens 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, b" e 3.2.17 alíneas "a, li"; AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, itens 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, 
b" e 3.2.17 alíneas "a, h" e 3.5: VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, itens 3.23, 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, h, e, d, e" e 3.2.17 alíneas "a, 
b, e": X7E EMPREENDIMENTOS EIREILI. itens 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, b, d" e 3.2.17 alíneas "a, b, d"; T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇOES EIRELI. 
itens 3.2.16 alíneas "a, b, e, d" e 3.2.17 alíneas "ii, h, e, d": JOSÉ URIAS FILHO EIRELI. itens 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, b, d" e 3.2.17 alíneas "a, b, d"; 
M MENERVINO NETO CONSTRUÇÕES, item 3.2 .16 alíneas "a, b, e, d, e"; J. H. S. SERVIÇOS E OBRAS LTDA, itens 3.2.15, 3.2.17 alíneas "a, b, d", 
3.2.20 e 3.2.21; S.L. CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI, itens 3.2.15, 3.2.16 e 3.2.17: CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI, itens 3.2.15, 
3.2.16 alíneas "a, b, e, d, e" 3.2.17 alíneas "a, b, e, d, e", 3.2.19, 3.2.20 e 3.2,21: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, item 3.2.15; BARBOSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, itens 3.2.16 e 1.2.17 c/c 3.2.18; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, item 3.2.16 c/c 3.2.18; ECOS 
EDIFICACOES CONSTRUCÕES E SERVIÇOS LTDA, item 3.2.15; CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, 
itens 3.2. 15 e 3.2.16 alíneas "a, b, e, d, e" e ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, por descumprimcnto aos itens 3.2.15, 3.2.16 alíneas "a, b, d" e 
3.2.11 alíneas "a, b" do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo n"200 - ('entro, no horário das 
7:30 às 13:30 ou ainda através do e-mail: milagresccaiaiii outlook.com. Milagres/CE, 1° de dezembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

FSIÀI)t) DO CEARÁ AR S. PREFEITURA MUNICIPAL 1)1' NOVX RUSSAS. \ ('onrks o I'iiii,iiiciirc de Licitação divulga o resultado da Sess3i. 
Extraordinária il'iilrr i dc Julgamento da Fase de habilitação relerciii.. 1 O\l i).t DE PREÇOS '\'' 'E-i P002/ft22, que oIsleli'a a ( 'onsiiuçio de, l'k iria 
Semiolimpíca e Conclusão da Quadra l'tiliespoiiis i 'si [Mi 	II DE NOVEMBRO 1 M!1R( lei i'ii..ii s. r' da Cobertura da Quadra da EmEr SÃO 1 R \N(t's( 'ii 
do Município de \ov., Russas (1:. Empresas habilitadas: lii PRIMOR ti)\'s RI ÇOIS 1 1R11,1 CNI'.i: 05.973.617/0001-07): (C CUP71NALDO 
'S DL \l\li IDA CONSTRUÇÕES - 5ff (CNPJ: 22575.652M001-97); iii.. CONSTRUTORA 5 l\1l'\( I'(I COMÉRCIO Ri 1 'sIR\'It,'US EIRELI (CNPJ:  
00.611 .86810001-28); 05 ('ONI \ll'I ( ((NSlI(I'liiR\ 11111 \\l)\ 1 FI)\(CNPJ: 07,501.407 0001-41 II') SI K SERVIÇOS EM (ONSlliI('() 1 
1 R-\N'SPO11i'kSCOLSI< EIRELI II lV',JPJ:1.864 i_•'s  .silill_S()r li), II lI](O(A\Il'(I ',! I5\ 1(i)". 1 ( 17'sSFREÇII 'si IDA(C\I'J: 63.551.37810001-
0 1) 

i 	.551.3"'. (i(i(e_
lii) I-nipi'esas inabilitadas: ((2. J.V\V ( ONS3RI 'i,i'IL', LTDA 1L\l'J 07A82,452 1/0001-80), lii CAUIPE 1 IN'srRIiçtil 5 1 EMPREENDIMENTOS liS 
1-111111 (CNI'J:07." " 7,,  0111)1-IS) 114,51111 \'s'CON'sl RliÇ(')FSSFR\'IÇOS EVbi".ill'i  E 1 l.i( AI (i(  'si IR! II - H'l'( ".1'!. 12.044788i0001-17)c  
(17 OS 1 Rl 555! SERVIÇOS 1 IIi'\(C'.Pj: 45.687.486/001-16). Fica aberto prazo recuisal previsto niiailieo 1110, inci..o 1. aliri...i —a—da Lei i"8.6()6.93,  1> 
'''ei ir ter ik's.. deck,io cm ii.,. 'star: dispor is si mi setor de licitaçSes, nos dias úteis api's es ta puhlii.'aç3o, no boi iii'' ii,'  

14:00h e ainda i'c,.. SCLliiiic sitio'. Istioiiimi', 	1 11(0. '.VWW,flO\ flrUsSdS.CC.gOV  hi Jiciii.iii.php - e littps:;/hcitaeocs tC...e.iaos Iii 	. Nova Russas-CE,  
II '((22. Is iii (icei!'.. IE'iii,iiili de ,\ia'''io \iaiiins - Presidente da CPL.  

*** *** *** 

ESTAI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAI. DE RUSSAS - EXTRATO 1»' PUBLICAÇÃO 1)0 40 TERMO ADI'I'IVO DE PRAZO) 
- TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2021-SEINFRA - A Secretaria da Infraestrutura do Município de Russas torna público o Extrato do Termo 
Aditivo de Prazo ao Contrato N° 20210902.001 -SEINFRÁ, decorrente do Processo I,icitatório na Modalidade Tomada de Preços N° TP-00312021-
SEINFRA. cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos sei-viços de pavimentação em paralelepípedo na 
Rua Felipe Santiago, Bairro Alto do Velame e Rua Vila Ramalho, Bairro Vila Ramalho do Município de Russas! CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura. CONTRATADA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, com sede a Rua Venâncio Nogueira, 46, Cedro, CEP: 62.940-000, Morada Nova, Ceará, inscrita no CNPJ 
N' 07.191.777/0001-20. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Paragrafo V. inciso Vicia Lei N.° 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: 27 de 
Setembro de 2022, extinguindo-se cm 27 de Dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATADA: Jorge Luis Medeiros de Araújo. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: iGuilherme Cordeiro da Costa. Russas-CE, 27 de Setembro de 2022. Guilherme Cordeiro da Costa - Secretário de Infraestrutura 
e Serviços Urbanos. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE N°003/2022— SEMUS 
- OBJETO: Prestação dos serviços de média e alta complexidade hospitalar e anibulatorial, tais como: tomogralia computadorizada, dcnsitometria 
óssea, mamografia, exames laboratoriais e consultas especializadas, ações e serviços de alta complexidade ambulatorial em nefrologia, garantindo o 
funcionamento com apoio diagnóstico e terapêutico com funcionamento de segunda a sábado. ciii três turnos, conforme a linha de cuidado às pessoas com 
doença renal crônica contida no Plano de Saúde Regional - PSR. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: SOCIEDADE DE 
PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA DE RUSSAS LTDA, com registro de CNPJ sob N" 00.655.267/0001-17. DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 18/11/2022. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.086.658,32 (Sete Milhões, Oitenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Oito 
Reais e 'I'rintae Dois Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: MAC - DOTAÇÃO: 0901 10302 1003 
2.064 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Hospitalar e Atnbulatorial-MAC. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.85.00 - Transferência 
por meio de Contrato de Gestão. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Kelly Leitão de Castro. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Rodrigues 
de Souza (SOCIEDADE DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFANCIA DE RUSSAS LTDA). Russas-CE, 18 de Novembro de 2022. Jorge Augusto 
Cardoso do Nascimento -Presidente da CI'I. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNI( IPALDETARRAFAS—AVISO DE CONVOCAÇÃO—A PREFEITURA MUNICIPALDETARRAFAS, 
TORNA PÚBLICO, QUE NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2022 AS 081-1, NA SALA DA CPL LOCALIZADA NAAV. MARIA LUIZA LEITE SANTOS, 
S/N. BULANDEtRA - TARRAFAS/CE, SERÃO ABERTOS OS ENVELOPES N°02— PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE À CONCORRÊNCIA 
W2022.08.19.001 19001 P SRP OBJETO: REGISTRO oU PREÇOS PARA FUTURAS F EVENTUAIS CONTRATAÇOES DF EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DL OBRAS DE REFORMA, Mil IIORIAS MANUTENÇAO E AMPI IAÇAO DE DIVERSAS EDIHCAÇOI S PERTENCENTES 
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE IARRAFAS -CE, EM DIVERSAS LOCALIDADES DA SEDE 
1' A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO,  BEM (OMO A RECOMPOSIÇÃO OSIÇÃO 1)1 PAVIMENTAÇÃO UM PEDRA (TOSCA 1» PARAI FI IPIPI'DO) FM 
DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS, RUAS E AVENIDAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS, FICANDO 
CONVOCADOS OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS HABILITADAS A CONTINUAR NO CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO 
DO DIA lO DE NOVEMBRO DE 2022, INCLUINDO-SE A EMPRESA CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, CNPJ 
N°07.544,576/0001-69, HABILITADA, APÓS JULGAMENTO DE RECURSO. TARRAFAS/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022. FRANCISCA BATISTA 
DA SILVA CIALDINO - PRESIDENTE DA CPL. 

FSC 

MISTO 

*** *5* 5*5 


